
UCHWAŁA NR XV/99/2020
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie skargi na Wójta Gminy Sośno

Na podstawie art. 237 § 4 w związku z art. 36 § 1 i art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 oraz z 2019 r. poz. 60, 730, 1133 i 2196) oraz 
art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 mara 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 
1696 i 1815) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Sośno do przekazania skargi na działania Wójta Gminy 
Sośno w sprawie przeprowadzonego postępowania w przedmiocie niezatwierdzenia regulaminu strzelnicy 
MKS „ASTRA” – 100 METRÓW KULA, zlokalizowanej w miejscowości Skoraczewo do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji oraz do zawiadomienia skarżącego o przedłużeniu terminu i wyznaczeniu nowego terminu 
załatwienia skargi wraz z pouczeniem o prawie do wniesienia ponaglenia.

§ 2. Wyznacza się termin rozpatrzenia skargi do dnia 3 marca 2020 r. z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

Id: FA5E3900-D3AF-45BE-83B3-375DD7CB9B4E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 2 stycznia 2020 r. Przewodniczący Składu Orzekającego Samorządowego Kolegium
Odwoławczego w Bydgoszczy przekazał według właściwości skargę na działania Wójta Gminy Sośno oraz
sposób przeprowadzonego postępowania w przedmiocie niezatwierdzenia regulaminu strzelnicy MKS
„ASTRA” – 100 METRÓW KULA, zlokalizowanej w miejscowości Skoraczewo.

Z treści otrzymanej skargi wynika, iż Skarżący zarzuca pracownikom Urzędu Gminy Sośno niewłaściwe
postępowanie podczas wizji lokalnej w terenie. Uważa, że podczas oględzin nie dopuszczono go do głosu.

Zgodnie z art. 237 § 1 Kpa Rada Gminy Sośno powinna załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, nie później
jak w ciągu miesiąca. W razie nie załatwienia skargi w terminie określonym w tym przepisie stosuje się
przepisy art. 36 – 38 Kpa.

W myśl art. 36 § 1 Kpa o każdym przypadku nie załatwienia sprawy w określonym terminie Rada Gminy
Sośno jest zobowiązana zawiadomić stronę, podając przyczyny zwłoki i wskazując nowy termin załatwienia
sprawy.

W tej sytuacji, ze względu na konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, mającego na
celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego skargi, w tym przedstawienia opinii przez Komisję Skarg,
Wniosków i Petycji, zasadne jest podjęcie przez Radę Gminy Sośno uchwały w sprawie wyznaczenia
nowego terminu rozpatrzenia przedmiotowej skargi.

Po dokonaniu wstępnej analizy zgłoszonej skargi przyjęto, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
rozpozna skargę w miesiącu lutym i przedstawi projekt stosownej uchwały na najbliższej sesji Rady Gminy
Sośno w dniu 27.02.2020 r. Po podjęciu uchwały zostanie ona jako odpowiedź na skargę przekazana
skarżącemu. Stąd ustalenie terminu rozpatrzenia skargi 3 marca 2020 r.

Pouczenie:

Na podstawie art. 237 § 4 w związku z art. 37 § 1 Kpa Rada Gminy Sośno poucza, że skarżący ma prawo
do wniesienia ponaglenia do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Bydgoszczy (adres: ul.
Jagiellońska 3; 85–950 Bydgoszcz) za pośrednictwem Rady Gminy Sośno, jednocześnie wskazując, że
zgodnie z art. 37 § 1 Kpa, skarżącemu służy prawo do wniesienia ponaglenia, jeżeli:

1) nie załatwiono sprawy w terminie określonym w art. 35 Kpa lub przepisach szczególnych ani
w terminie wskazanym zgodnie z art. 36 § 1 (bezczynność);

2) postępowanie jest prowadzone dłużej niż jest to niezbędne do załatwienia sprawy, zaś z mocy art. 37 §
2 Kpa ponaglenie musi zawierać uzasadnienie.

Id: FA5E3900-D3AF-45BE-83B3-375DD7CB9B4E. Podpisany Strona 1


		2020-01-29T23:00:00+0000
	Polska
	KRYSTYNA WĄSIK; Gmina Sośno
	Podpis organu wydającego akt prawny.




